SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto

Saldo Inicial
1

2

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

70,368,180.73

31,108,672.21

11,024,143.15

20,084,529.06

82,245,751.75

81,077,821.49

51,534,332.98

29,543,488.51

74,387,587.03

74,387,587.03

44,327,607.21

30,059,979.82

78,226,345.45

37,798,906.67

18,230,868.92

19,568,037.75

7,858,164.72

6,690,234.46

7,206,725.77

-516,491.31

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 39,259,508.52 1,167,930.26 0.00 40,427,438.78 1,167,930.26

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 28,271,286.60 1,167,930.26 0.00 29,439,216.86 1,167,930.26

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES 23,492,402.86 0.00 0.00 23,492,402.86 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 102,600.00 0.00 0.00 102,600.00 0.00

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -12,606,780.94 0.00 0.00 -12,606,780.94 0.00

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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